ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по обсуждению проекту решения Совета депутатов Бельтирского сельсовета Аскизского района Республики Хакасия «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Бельтирский сельсовет Аскизского района Республики Хакасия»

18.03.2024 г.		                                                                                      с. Бельтирское

Время и место проведения: с 14 часов 00 минут по 14 часов 40 минут в помещении Администрации Бельтирского сельсовета по адресу: Республика Хакасия, Аскизский район, с. Бельтирское, ул. Ленина, 33.

Председательствующий: Капустин В.П. – Глава Бельтирского сельсовета.
Секретарь: Колесникова А.В. – депутат Совета депутатов Бельтирского сельсовета.
Докладчик: Хамович М.С. – специалист 1 категории администрации Бельтирского сельсовета

Присутствовало участников: 								 14
в том числе
- приглашенных (жители села)  						                         8
- депутатов Совета депутатов Бельтирского сельсовета				   4
- представители государственных и муниципальных
предприятий и учреждений, политических партий
и общественных организаций, находящихся
на территории муниципального образования Бельтирский сельсовет                  3

Публичные слушания проведены в соответствии со ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов Бельтирского сельсовета от 28.02.2024 № 137 «О принятии проекта решения «О внесении изменений  и дополнений в Устав муниципального образования  Бельтирского сельсовета Аскизского района  Республики Хакасия» и о назначении даты проведения  публичных слушаний по проекту решения «О внесении  изменений  и дополнений в Устав муниципального образования Бельтирского сельсовета Аскизского района  Республики Хакасия».

Повестка дня:
Обсуждение проекта решения Совета депутатов Бельтирского сельсовета  «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Бельтирский сельсовет Аскизского района Республики Хакасия» (далее - проект решения).
Открыл публичные слушания глава Бельтирского сельсовета Капустин Виталий Павлович и предоставил слово докладчику Хамович М.С. – специалисту 1 категории администрации Бельтирского сельсовета
Докладчик Хамович М.С.:
Советом депутатов Бельтирского сельсовета за основу принят проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Бельтирский сельсовет Аскизского района Республики Хакасия», который выносится на публичные слушания и обсуждения.  Проект решения принят в связи с необходимостью приведения в соответствие с изменениями действующего законодательства:
пункт 12 части 1 статьи 9 изложить в следующей редакции:
«12) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;».
Председательствующий Капустин В.П.:
Имеются ли вопросы у присутствующих участников слушаний по проекту обсуждаемого решения? Вопросов нет. Предложений по представленному проекту решения с внесенными изменениями и дополнениями нет, письменных замечаний и предложений, в том числе по электронной почте, в период проведения публичны слушаний не поступило.
Рассмотрев представленный проект решения Совета депутатов Бельтирского сельсовета Аскизского района Республики Хакасия «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Бельтирский сельсовет Аскизского района Республики Хакасия», присутствующие единогласно решили одобрить представленный проект и рекомендовать к принятию на очередной сессии Совета депутатов Бельтирского сельсовета.
Публичные слушания объявляются закрытыми.

Председательствующий						                     В.П. Капустин

Секретарь									     А.В. Колесникова

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний по рассмотрению проекта решения Совета депутатов Бельтирского сельсовета Аскизского района Республики Хакасия «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Бельтирский сельсовет Аскизского района Республики Хакасия»

18.03.2024 г.		                                                                                      с. Бельтирское

Публичные слушания проведены в соответствии с Конституцией Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Бельтирский сельсовет от 08.01.2006 №5.

Дата время и место проведения заседания публичных слушаний: Публичные слушания отстоялись 18.03.2024 в 14.00 в задние администрации Бельтирского сельсовета, расположенного по адресу: Республика Хакасия, Аскизский район, с. Бельтирское, ул. Ленина, 33.
Тема публичных слушаний: На публичное слушание вынесен проект решения Совета депутатов Бельтирского сельсовета Аскизского района Республики Хакасия «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Бельтирский сельсовет Аскизского района Республики Хакасия».
Опубликование (обнародование) информации о публичных слушаниях:
Официальный сайт Администрации Бельтирского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Совет депутатов» и информационный стенд Администрации Бельтирского сельсовета.
Инициатор проведения: Совет депутатов Бельтирского сельсовета Аскизского района Республики Хакасия.
Вопросы (предложения), поступившие в ходе обсуждения: В ходе публичных слушаний вопросов (предложений) по проекту решения, в том числе по электронной почте, не поступило.
Фиксация проведения публичных слушаний: Протокол публичных слушаний от 18.03.2024.
Выводы по результатам публичных слушаний:
1. Признать публичные слушания по обсуждению проекта решения Совета депутатов Бельтирского сельсовета Аскизского района Республики Хакасия «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Бельтирский сельсовет Аскизского района Республики Хакасия» состоявшимися.
2.  Рекомендовать к принятию проекта решения Совета депутатов Бельтирского сельсовета Аскизского района Республики Хакасия «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Бельтирский сельсовет Аскизского района Республики Хакасия» на очередной сессии Совета депутатов.
2. Разместить заключение о результатах публичных слушаний на официальном сайте Администрации Бельтирского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на информационном стенде Администрации Бельтирского сельсовета и направить депутатам Совета депутатов с проектом решения.

Председатель публичных слушаний –
глава Бельтирского сельсовета                                                                   В.П. Капустин